================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  045/2026

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, que determine a realização de manutenção nos brinquedos do parque

infantil localizado no final da Rua Tomáz Curcio, no Jardim Bela Vista, bem como a

instalação de equipamentos de academia ao ar livre no referido local.

A presente indicação decorre de solicitação de diversos pais e moradores

do bairro, tendo em vista que os brinquedos existentes se encontram deteriorados,

comprometendo a segurança das crianças. Ademais, a instalação de uma academia ao

ar livre possibilitará que pais e responsáveis realizem atividades físicas enquanto

acompanham e supervisionam seus filhos no parque.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 09 de fevereiro de 2026.

Lourival Alves
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 09 de fevereiro de 2026.
_________________________